
AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°12-2023-347

PUBLIÉ LE 30 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Préfecture Aveyron / DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier

2024 (8 pages) Page 3

2



Préfecture Aveyron

12-2023-11-20-00006

Arrêté accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 3



BUREAU DE LA REPRÉSENTATION DE L'ÉTAT
ET DE LA COMMUNICATION INTERMINISTÉRIELLE

Arrêté n°  du 20 novembre 2023

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2024

LE PRÉFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier dans l 'ordre national du Mérite

VU  le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille  d’honneur  Régionale,
Départementale et Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de médaille d’honneur
Régionale, Départementale et Communale,

VU le décret du Président de la République en date du 5 octobre 2022 nommant Monsieur Charles
GIUSTI, préfet de l'Aveyron ;

Considérant les états de services des élus et fonctionnaires,

A l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024,

Sur proposition de la Secrétaire générale de la préfecture,

CS 73114
12031 RODEZ CEDEX 9
Tél. : 05 65 75 71 71
Mél. : prefecture@aveyron.gouv.fr

Direction des services du cabinet

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 4



ARRETE

Article 1er - La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée aux titulaires
de mandats électifs dont les noms suivent : 

Médaille d'or

- Monsieur DELERIS Fernand
Conseiller municipal délégué, CAPDENAC-GARE,

Article  2  - La  médaille  d’honneur  régionale,  départementale  et  communale  est  décernée  aux
fonctionnaires et agents des collectivités locales dont les noms suivent : 

Médaille d'or

- Monsieur BAKUSZ Thierry
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur BONNEFOUS Daniel
Technicien principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur BONNEFOUS Jacques
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE RODEZ 

- Monsieur FAYRET Jean-Luc
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

- Madame FILHASTRE Brigitte
Attachée hors classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON

- Madame FINET Josiane
Secrétaire de mairie, COMMUNE DE BESSUEJOULS

- Madame GARRIC Bernadette
Adjoint administratif principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame MARCILLAC Florence
Secrétaire de mairie, COMMUNE DE LASSOUTS 

- Madame MARQUES Myriam
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur ROUMAGNAC Claude
Attaché hors classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur SAGARZAZU Sébastien
Adjoint technique principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMÉRATION 

- Monsieur SAHUQUET Jean-Louis
Technicien principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMÉRATION

- Madame SOULIE Valérie
Assistant socio éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 5



Médaille de vermeil

- Monsieur AIGOUY Yvon
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE MILLAU 

- Madame ANDRÉ Sabine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame BALMEFREZOL Isabelle
Rédacteur principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-AFFRIQUE 

- Monsieur BERNAD Thierry
Adjoint administratif principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame BERTHOMIEU Christine
Atsem principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur BOUDES Christian
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame BOUZAT Christine
Cadre de sante, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame BRILLET Marie
Directeur territorial, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur BROUZES Vincent
Agent de maîtrise, DÉPARTEMENT DU CANTAL 

- Madame CABANIOLS Christine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame CACHELIN Sandrine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMÉRATION 

- Madame CADAUX Nathalie
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Madame CANTAGREL Martine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, SERVICE DÉPARTEMENTAL INCENDIE ET SECOURS

- Madame CARAMEL Marie-Hélène
Rédacteur principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur CAYZAC Hervé
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur CAZES Bernard
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame CHAUDIERES Bernadette
Assistante familiale, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame CLUZEL Carole
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur CLUZEL Gilles
Technicien territorial principal de 1ère classe, COMMUNE DE VIALA DU TARN 

- Madame CREYSSELS Jeanine
Attachée principale, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur DALBIN Bruno
Technicien principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame DEBAR Marie-Paule
Cadre de santé, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 6



- Monsieur DESPEYROUX Stéphane
Technicien principal de 1ère classe, COMMUNE DE VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

- Madame DREVET Véronique
Assistant de conservation principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame DUBOR Françoise
Redacteur principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame FELGINES Corinne
Technicien principal de 1ère classe, COMMUNE DE CAPDENAC GARE 

- Madame FOUACHE Christine
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Madame FRUGERE Hélène
Rédacteur, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur GAYRAUD Michel
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame GLANDIERES Florence
Rédacteur principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON

- Madame LUCAS Chantal
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE COM ACTION SOCIALE DE LODEVE

- Madame MATHIEU Christine
Rédacteur principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur MONTEILLET Laurent
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMÉRATION 

- Monsieur PAILLOUX-MAZARS Régis
Technicien principal de 2ème classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur PONS Daniel
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L’AVEYRON 

- Monsieur PORTILLO Thierry
Aide-soignant de classe supérieure, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur POURCEL Cyril
Ingénieur principal, COMMUNE DE CAPDENAC-GARE 

- Monsieur REMISÉ Jean-Paul
Technicien principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur RIGAL Christian
Cadre de santé, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur RIGAL Roland
Directeur territorial, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur ROUJON Vincent
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Madame ROUQUETTE Françoise
Adjoint administratif principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur SENEGAS Philippe
Agent de maîtrise principal, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES SAINT AFFRICAIN ROQUEFORT, 
SEPT VALLONS 

- Monsieur TARDEZ Jean-François
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU

- Madame TERRAL Véronique
Rédacteur principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 7



- Monsieur TREMOLIERES Alain
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur VIEU Arnaud
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE MILLAU 

- Madame WILLAUME Martine
Attachée territoriale, COMMUNE DE VIALA DU TARN 

Médaille d'argent

- Monsieur ALCOUFFE Thierry
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMÉRATION 

- Madame ARMANINI Florence
Agent social principal de 1ère classe, CENTRE COM ACTION SOCIALE DE SAINT-AFFRIQUE 

- Monsieur ARROYO Frédéric
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE RODEZ 

- Monsieur ATGE Cédric
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur BANCAREL Marc
Retraité, COMMUNE DE RODEZ 

- Monsieur BARASCUD Christophe
Agent de maîtrise, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES SAINT AFFRICAIN ROQUEFORT, SEPT 
VALLONS 

- Monsieur BAUDEQUIN Lionel
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame BENGUE Olivia
Attachée territoriale, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame BESOMBES Malika
Ingénieur principal, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur BIBAL Frédéric
Adjoint technique principal de 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, EHPAD
L’ OASIS, LIVINHAC-LE-HAUT

- Monsieur BROUX Rodrigue
Educateur aps principal de 1ère classe, COMMUNE DE VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

- Madame BROUZES Christel
Rédacteur principal de 2ème classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur BRUEL Patrice
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur BRUEL Philippe
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame BRUGIDOU Céline
Auxiliaire de puériculture de classe supérieure, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES GRAND-FIGEAC 

- Monsieur BUSCAYLET Gil
Ingénieur, COMMUNE DE VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

- Madame CANTALOUBE Nathalie
Adjoint administratif principal de 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, EHPAD
L’ OASIS, LIVINHAC-LE-HAUT

- Monsieur CASTAN Nicolas
Agent de maîtrise, RODEZ AGGLOMÉRATION

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 8



- Monsieur CAUSSANEL Didier
Attaché principal, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame CAZELLES Sandrine
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE INTERCOMMUNAL D'ACTION SOCIALE 
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DU GRAND VILLEFRANCHOIS 

- Madame CLUZEL Marie-Brigitte
Attachée hors classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame CORVISIER Morgan
Psychologue hors classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur DELTELL Guy
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur DEVAUX Alain
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur DONORE Michel
Agent de maîtrise, COMMUNE DE MUROLS 

- Madame DUBREUIL Anne
Agent territorial spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles, COMMUNE DE VIALA 
DU TARN

- Madame FABREGUETTES Régine
Secrétaire de mairie, COMMUNE DE CORNUS 

- Madame FERNANDEZ Véronique
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame FOULQUIER Isabelle
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur FOURSAC Gilles
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

- Monsieur FRAUX Laurent
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES 
DECAZEVILLE COMMUNAUTÉ 

- Monsieur FRAYSSINES Grégoire
Adjoint technique principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMÉRATION 

- Monsieur FRAYSSINHES Patrick
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Monsieur GANIL Yves
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur GOUJOU Jean-Luc
Agent de maîtrise, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame GRES Véronique
Adjoint administratif de 1ère classe, COMMUNE DE CAPDENAC-GARE 

- Madame GUIRAUDIE Nadia
Assistant socio éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame GUYARD Céline
Rédacteur principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur IZARD Alexandre
Technicien principal de 2ème classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON

- Madame JEANTET Sylvie
Rédacteur principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 9



- Madame LABAUME Fabienne
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DES CAUSSES A 
L'AUBRAC

- Monsieur LACAN Olivier
Opérateur aps, COMMUNE DE VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 

- Madame LACOMBE Béatrice
Aide-soignante de classe supérieure, CENTRE COM ACTION SOCIALE DE FIRMI 

- Monsieur LAUR Nicolas
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame LAUSSEL Fabienne
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE MILLAU 

- Madame LIGEOIS Elisabeth
Rédacteur, COMMUNE DE CAPDENAC-GARE 

- Madame LOUBIERE Marie-Christine
Adjoint technique principal de 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, EHPAD
L’ OASIS, LIVINHAC-LE-HAUT

- Monsieur MARGARON Patrick
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE CAPDENAC-GARE 

- Madame MAUREL Corinne
Puéricultrice hors classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur MOISSET Alain
Adjoint technique principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMÉRATION 

- Madame MOLINENGO Céline
Agent territorial specialisé des écoles, COMMUNE DE CAPDENAC-GARE 

- Madame MOLINIÉ Chantal
Assistant socio éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame MOLINIER Virginie
Assistant socio éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur MORA François
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame MORA Véronique
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame NUNES DA SILVA Marie-Christine
Directrice multi accueil de l'île aux ballons, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE 
MILLAU

- Madame PEREZ Sandrine
Assistant socio éducatif de classe exceptionnelle, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur PIQUE Jérôme
Agent de maîtrise, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DECAZEVILLE COMMUNAUTÉ 

- Monsieur PÖMIES Gilles
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame PRIEU Marie-Christine
Agent social principal de 1ère classe, CENTRE COM ACTION SOCIALE DE SAINT-AFFRIQUE 

- Monsieur ROUQUETTE François
Agent de maîtrise territorial principal, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DECAZEVILLE 
COMMUNAUTÉ

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 10



- Monsieur SASSO Christophe
Attaché principal - directeur des ressources, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES CONQUES 
MARCILLAC 

- Madame SAVOYANT Monique
Adjoint administratif principal de 1ère classe, RODEZ AGGLOMERATION 

- Monsieur SEGUIN Laurent
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT GENIEZ D'OLT ET D'AUBRAC 

- Madame SERIEYE Guylaine
Rédacteur principal de 1ère classe, COMMUNE DE MARCILLAC-VALLON 

- Madame THOMAS Fabienne
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe, COMMUNE DE VIALA DU TARN 

- Monsieur TOURRETTE Bruno
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur TUFFERY Gérard
Adjoint technique principal de 1ère classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Madame VAYSSADE Karine
Rédacteur principal de 2ème classe, DÉPARTEMENT DE L'AVEYRON 

- Monsieur VERLAGUET Francis
Agent de maîtrise, COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DES CAUSSES A L'AUBRAC

Article 3 - La secrétaire générale de la préfecture est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Charles GIUSTI

Préfecture Aveyron - 12-2023-11-20-00006 - Arrêté accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 11


